

**DODATOK Č. DZ221401202580101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012025801 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Hontianske Nemce
sídlo : Hontianske Nemce 500, 962 65 Hontianske Nemce
Slovenská republika
konajúci : PaedDr. Jozef Nemec, starosta obce
IČO : 00319929
DIČ : 2021152496
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslika) a kód banky
predfinancovanie: 2729698756/0200
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena štatutárneho zástupcu, výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, zrušenie Prílohy č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 1.2 Prijímateľ sa časť „konajúci: Anna Chamulová, starostka obce“ mení na „konajúci: PaedDr. Jozef Nemeč, starosta obce“.
- 2.3. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.10.2011. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.4. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **248 706,86 EUR** (slovom dvestoštyridsaťosemtisícšesťstošesť EUR a osemdesiatšesť centov),
b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **248 706,86 EUR** (slovom dvestoštyridsaťosemtisícšesťstošesť EUR a osemdesiatšesť centov),
c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **236 271,51 EUR** (slovom dvestotridsaťšesťtisícšesťdesiatjeden EUR a päťdesiatjeden centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy“.
- 2.5. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.6. Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP – Podpisové vzory sa ruší.
- 2.7. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.8. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.

- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012025801**.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

23-06-2011

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:



Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v Hontianskych Nemciach, dňa: *11. 07. 2011*



Podpis:

PaedDr. Jozef Némec, starosta obce Hontianske Nemce



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**



Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia a rekonštrukcia centrálneho priestranstva v obci Hontianske Nemce	
Kód ITMS	22140120258	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	01 – nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – verejná správa	100	05 – vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK 032 Banskobystrický kraj
Okres	Krupina
Obec	Hontianske Nemce
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cestou revitalizácie a investícií do hmotnej infraštruktúry v centre obce zvýšiť jej atraktivitu a bezpečnosť občanov
Špecifický cieľ projektu 1	Cestou rekonštrukcie verejných priestranstiev získať univerzálne flexibilné centrum obce
Špecifický cieľ projektu 2	Cestou tvorby stavebnej projektovej dokumentácie, inžinieringu a manažmentu zabezpečiť úspešnú realizáciu projektu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	248 706,86	2011
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	4	2011
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2009	1	2011
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	1550	2016

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2009	1	2011
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	248 706,86	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	09/2010	07/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	08/2009	10/2011
C Proces verejného obstarávania	12/2009	08/2010
D Externý manažment projektov	04/2010	10/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		10/2011

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	226 406,86	0,00	226 406,86	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	149 061,34	0,00	149 061,34	717001
			EUR	77 345,52	0,00	77 345,52	717002
	SPOLU		EUR	226 406,86	0,00	226 406,86	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	22 300,00	0,00	22 300,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	12 200,00	0,00	12 200,00	716
		B2 stavebný dozor	EUR	1 000,00	0,00	1 000,00	717001
		B2 stavebný dozor	EUR	500,00	0,00	500,00	717002
		SPOLU		EUR	13 700,00	0,00	13 700,00
C	Verejný obstarávanie		EUR	1 800,00	0,00	1 800,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	6 800,00	0,00	6 800,00	637005
Celkovo			EUR	248 706,86	0,00	248 706,86	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).



Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Revitalizácia a rekonštrukcia centrálného priestranstva v obci Hontianské Nemr Dátum:

Objednávateľ: Obec Hontianske Nemce, Obecný úrad

Projektant:

Zhotoviteľ: BENY-STAV Prievidza s.r.o.

Spracoval:

	Zákazka	Cena bez DPH	DPH (19%)	Cena s DPH	Skupiny výdavkov
	Revitalizácia a rekonštrukcia centrálného verejného priestranstva v obci Hontianske Nemce				
	SO 01 Chodník	75 717,50	14 386,33	90 103,83	717001
	SO 02 Autobusová zastávka - prístrešok	10 357,98	1 968,02	12 326,00	717002
	SO 03 Sadové úpravy a verejná zeleň	21 816,63	4 145,16	25 961,79	717002
	SO 04 Prvky drobnej architektúry	49 544,13	9 413,38	58 957,51	717001
	SO 05 Verejné obstarávanie	32 821,62	6 236,11	39 057,73	717002

Celkom

190 257,86

36 149,00

226 406,86

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia a rekonštrukcia centrálneho priestranstva v obci Hontianské Nemce

Objekt: SO 01 - Chodník

Objednávateľ: Obec Hontianske Nemce, Obecný úrad

Zhotoviteľ: BENY-STAV Prievidza s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	HSV	Práce a dodávky HSV				75 717,50
	1	Zemné práce				10 306,01
1	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílou	ks	2,000	5,27	10,54
2	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	2,000	7,29	14,58
3	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	337,000	8,76	2 952,12
4	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	66,540	11,05	735,27
5	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	54,300	3,33	180,82
6	122302201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m3	m3	50,000	12,75	637,50
7	122302209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	25,000	1,32	33,00
8	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	16,538	25,80	426,68
9	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	16,540	1,83	30,27
10	151301101	Paženie rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m	m2	50,625	12,96	656,10
11	162201401	Vodorovné premiestnenie konárov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	2,000	1,02	2,04
12	162201411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	2,000	12,03	24,06
13	162201421	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	2,000	7,13	14,26
14	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	146,300	1,68	245,78
15	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	33,000	3,42	112,86
16	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	146,300	5,54	810,50
17	167101103	Prekladanie neufahnutého výkopku z hornín 1 až 4	m3	92,000	3,46	318,32
18	171101141	Uloženie akýchkoľvek hornín na cesty alebo železnice do 0.75 m3	m3	142,000	4,60	653,20
19	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	288,000	1,37	394,56
20	174201201	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 100 do 300 mm	ks	2,000	2,49	4,98
21	180401213	Založenie trávniká lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	542,650	0,57	309,31
22	0057211100	Trávové semeno	kg	3,421	8,26	28,26
23	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	674,600	0,44	296,82
24	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	106,000	1,49	157,94
25	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	288,000	1,32	380,16
26	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	543,000	1,47	798,21
27	182313101	Vyplnenie otvoru v tvárniciach ornico	m2	86,520	0,90	77,87
	2	Zakladanie				2 277,70
28	212755114	Tratívod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	2,250	2,41	5,42
29	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	674,600	0,25	168,65
30	272311116	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 16/20	m3	16,538	127,20	2 103,63
	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				10 341,81
31	334121111	Osadenie prefabrikovanej opory zo železobetónu hm. do 5 t	ks	27,000	151,43	4 088,61
32	5938400100	Oporný múr IZT 18/10	ks	27,270	118,89	3 242,13
33	334313114	Mostné podpery z prostého betónu tr C 8/10	m3	6,750	99,52	671,76
34	334351111	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov, výšky do 20 m, zhotovenie	m2	33,750	16,00	540,00
35	334351211	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov, výšky do 20 m, odstránenie	m2	33,750	6,75	227,81
36	348942211	Zábradlie oceľové osadené do bloku z betónu prostého z dvoch valcovaných vodorovných tyčí	m	50,000	31,43	1 571,50
	4	Vodorovné konštrukcie				248,95
37	458501111	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	m3	6,075	40,98	248,95

5	Komunikácie					28 378,50
38	561121111	Zhotovenie podkladu mechanicky spevnenej zeminy hr.150 mm	m2	674,600	1,30	876,98
39	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	506,000	4,86	2 459,16
40	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	108,000	4,83	521,64
41	565171021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.100 mm	m2	108,000	16,71	1 804,68
42	578141111	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestrením jemnozrnný hr.40 mm	m2	217,980	15,82	3 448,44
43	578901111	Zdrsnovací posyp liateho asfaltu z kameniva 4 kg/m2	m2	93,730	0,36	33,74
44	584121111	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr.40 mm	m2	12,000	5,96	71,52
45	5938132000	Prefabrikát cestný železobetónový K ZD 1-300/200 300x200x15	ks	2,020	243,05	490,96
46	584921111	Osadenie panelov z predpätého betónu so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr.50 mm do hm. 6t/ks	m2	200,760	11,31	2 270,60
47	5938410200	Polovegetačné panely IZT 26/10	ks	35,146	90,30	3 173,68
48	596111111	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	528,450	9,61	5 078,40
49	5922902300	Semmelrock BEHATON dlažba s fázou 6 cm, sivá (základný prvok)	m2	528,450	15,42	8 148,70
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					19 916,00
50	912291111	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	33,133	15,82	524,16
51	Rpol.2	Smerový kôl cestný	ks	33,000	7,17	236,61
52	912371111	Ochranné zariadenia odrazové sklička	ks	66,000	1,71	112,86
53	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	ks	8,000	16,95	135,60
54	4044560500	Značka dopravná informačná reflexná AI D6	ks	6,000	40,81	244,86
55	Rpol.3	Stĺpik z oceleovej rúrky SL 5H 215 cm	ks	6,000	15,49	92,94
56	914501111	Osadenie a montáž rúrkového nádstavca na stĺpik, zvislé dopravné značky	ks	6,000	3,67	22,02
57	915701111	Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2, 5až 3 mm	m2	144,000	13,21	1 902,24
58	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	497,000	1,44	715,68
59	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	m	497,000	0,13	64,61
60	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	144,000	1,24	178,56
61	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	689,600	5,90	4 068,64
62	Rpol.1	Záhonový obrubník 100/20/5	ks	689,600	3,08	2 123,97
63	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	240,200	7,94	1 907,19
64	5921745000	Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30	ks	242,602	9,17	2 224,66
65	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	m	352,300	1,77	623,57
66	935111211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	38,700	4,52	174,92
67	Rpol. 9	Dodávka TBM 1-60	ks	118,445	3,87	458,38
68	Rpol. 4	Odvodňovací žľab BGU 100/10.0	ks	23,000	12,91	296,93
69	Rpol. 5	Rošt liatinový	ks	46,000	15,05	692,30
70	Rpol. 6	Držiaky k liatinovým roštom	ks	46,000	1,44	66,24
71	935316111	Odvodňovací žľab letiskových plôch plytký z betónu cestného SC 70 vnút. prierez.plochy do 0, 30 m2	m	23,000	53,12	1 221,76
72	938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0, 15 do 0,30 m3/m	m	292,000	2,12	619,04
73	961041211	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu 2,2 t	m3	0,080	92,98	7,44
74	966006211	Odstánenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol 0,004 t	ks	2,000	1,71	3,42
75	966075141	Odstánenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku 0,018 t	m	10,000	12,01	120,10
76	Rpol. 7	Prekládka stĺpov	ks	2,000	538,65	1 077,30
99	Presun hmôt HSV					4 248,53
77	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	694,205	6,12	4 248,53
	Celkom					75 717,50

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia a rekonštrukcia centrálného priestranstva v obci Hontianske Nemce

Objekt: SO 02 - Autobusová zastávka - prístrešok

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	HSV	Práce a dodávky HSV				10 357,98
1		Zemné práce				10 357,98
1	RRpoložka1	Zastávka Zenith (L=7200mm)	ks	2,000	3 038,71	6 077,42
2	Rpoložka2	Montáž zastávka Zenith (práca na stavenisku, výkop otvorov, betonáž, zmontovanie)	ks	2,000	502,42	1 004,84
3	Rpoložka3	Lavička do zastávky - Beo Steel	ks	6,000	155,49	932,94
4	Rpoložka3	Montáž lavička do zastávky - Beo Steel (práce detto)	ks	6,000	40,19	241,14
5	Rpoložka5	Kôš Bravo	ks	4,000	113,12	452,48
6	Rpoložka6	Montáž kôš Bravo (práce detto)	ks	4,000	30,40	121,60
7	Rpoložka7	doprava (Brezová pod bradlom-Hontianske Nemce)	ks	1,000	516,46	516,46
8	Rpoložka8	Odstránenie plechových prístreškov	ks	2,000	505,55	1 011,10
		<u>Celkom</u>				<u>10 357,98</u>

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia a rekonštrukcia centrálného priestranstva v obci Hontianske Nemce

Objekt: SO 03 - Sadové úpravy a verejná zeleň

Objednávateľ: Obec Hontianske Nemce, Obecný úrad

Zhotoviteľ: BENY-STAV Príevdza s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	HSV	Práce a dodávky HSV				21 816,63
	1	Zemné práce				21 816,63
1	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm - 2,400 t	m3	17,940	6,08	109,08
2	966079851	Prerušenie oceľového profilu prierezu do 100 mm2	ks	815,000	0,03	24,45
3	112101112	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	20,000	8,78	175,60
4	112201115	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 500 do 600 mm	ks	20,000	3,21	64,20
5	122107111	Odkopávka a prekopávka pri pozemkových úpravách, nezapažená, v hornine 1 a 2	m3	377,400	19,73	7 446,10
6	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	377,400	2,97	1 120,88
7	180402111	Založenie trávniky parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	430,000	0,68	292,40
8	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	20,264	12,45	252,29
9	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	860,000	1,18	1 014,80
10	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	860,000	0,82	705,20
11	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	860,000	0,13	111,80
12	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	260,000	7,91	2 056,60
13	596911112	Kladienie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	48,000	15,91	763,68
14	5922902630	Semmelrock ECKWELLE dlažba bez fázy 6 cm, sivá (základný prvok)	m2	48,000	19,92	956,16
15	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	48,000	7,91	379,68
16	5922902940	Semmelrock Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	365,000	4,82	1 759,30
17	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	365,000	7,50	2 737,50
18	184102110	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	115,000	0,96	110,40
19	265100002	Borovice čierna Nigra	ks	3,000	32,57	97,71
20	265100003	Javor ohnivý (amurský)	ks	2,000	7,93	15,86
21	265100004	Weigelia floribunda " Rubra" (Vajgélia)	ks	2,000	2,28	4,56
22	265100005	Potentilla fruticosa " Goldfinger" (Nátržník)	ks	116,000	2,47	286,52
23	265100006	Cotoneaster buxifolia "nana" (Skalník)	ks	92,000	2,14	196,88
24	265152300	Cytisus Praecos (Zanováť)	ks	4,000	2,92	11,68
25	265100012	Thuja occidentalis " Globosa"	ks	4,000	4,16	16,64
26	265100013	Azalea x hybrida " Tamara"	ks	44,000	10,41	458,04
27	265100008	Physocarpus opulifolius " Aurea"	ks	105,000	1,97	206,85
28	0554151000	Mulčovacia kôra	l	160,000	0,06	9,60
29	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	115,000	2,27	261,05
30	185802131	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:2 do 1:1 rašelinou	t	4,500	27,31	122,90
31	1031130000	Rašelina záhradnícka a kompostová tr. II.	ks	4,520	4,96	22,42
32	185803211	Povalcovanie trávniky v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	860,000	0,03	25,80
		Celkom				21 816,63

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia a rekonštrukcia centrálného priestranstva v obci Hontianske Nemce

Objekt: SO 04 - Prvky drobnej architektúry

Objednávateľ: Obec Hontianske Nemce, Obecný úrad

Zhotoviteľ: BENY-STAV Prievidza s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	HSV	Práce a dodávky HSV				8 441,64
	1	Zemné práce				2 487,30
1	338950256	Osadenie odpadových košov	ks	10,000	0,41	4,10
2	93801103	D+M Odpadový kôš CR 360-(CYLINDRE-CR 360)		10,000	248,32	2 483,20
	2	Zakladanie				5 954,34
3	936124111	Zhotovenie lavice stabilnej bez zabetónovania nôh so zhutnením sypaniny	ks	14,000	16,48	230,72
4	938011001	D+M Parková lavička s operadlom dl. 1500 mm (DIVA-LD 150t, 170t)	ks	14,000	408,83	5 723,62
	PSV	Práce a dodávky PSV				81,02
	783	Dokončovacie práce - nátery				81,02
5	783125230	Nátery oceľ.konstr. syntet. ľahkých "C", veľmi ľahkých "CC" farby šedej jednonás. 2x s emailovaním	m2	14,758	4,13	60,95
6	783125730	Nátery oceľ.konstr. syntetické ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" farby šedej základný	m2	14,758	1,36	20,07
	OST	Ostatné				41 021,47
	001	Ostatné				41 021,47
7	HZS-004	Povrchová úprava Mariánskeho stĺpa	sub	1,000	16 686,60	16 686,60
8	HZS-0041	Reštaurácia Pomníka padlých v 1. sv. vojne	sub	1,000	24 334,87	24 334,87
		<u>Celkom</u>				<u>49 544,13</u>

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia a rekonštrukcia centrálneho priestranstva v obci Hontianske Nemce

Objekt: SO 04 položka 7 - Rekonštrukcia Mariánskeho stĺpa

Objednávateľ: Obec Hontianske Nemce, Obecný úrad

Zhotoviteľ: BENY-STAV Prievidza s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	HSV	Práce a dodávky HSV				16 686,60
	1	Zemné práce				1 213,54
1	113105113	Rozoberanie dlažby z lomového kameňa, kladených do malty so škárami zaliatymi cem.maltou 0,586 t	m2	35,000	16,65	582,75
2	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	35,000	14,75	516,25
3	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	7,500	3,49	26,18
4	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	7,500	0,64	4,80
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	7,500	2,28	17,10
6	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	7,500	4,76	35,70
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,500	0,69	5,18
8	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	7,500	3,41	25,58
	2	Zakladanie				1 453,74
9	216903111	L Očistenie prúdom piesku (otryskanie) stien a rubu klenieb	m2	27,580	30,47	840,36
10	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	27,580	11,51	317,45
11	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie ocelovými kefami	m2	27,580	10,73	295,93
	5	Komunikácie				2 753,99
12	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	25,000	7,89	197,25
13	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm	m2	25,000	31,41	785,25
14	591141111	Kladenie dlažby z kociek do lôžka z cementovej malty	m2	25,000	37,56	939,00
15	5838010600	Kocka dlažbová drobná I/2 10 trieda 1	m2	25,250	32,97	832,49
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 592,60
16	919716111	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	t	0,210	994,50	208,85
17	967085111	Napustenie stien pomníka proti samovoľnej deštrukcii hĺbkové	m2	30,000	238,71	7 161,30
18	974991000	Oprava písmen na pomníku presekaním	kus	45,000	23,92	1 076,40
19	974991001	Pozlátenie písmen	kus	45,000	47,69	2 146,05
	99	Presun hmôt HSV				672,73
20	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	33,908	19,84	672,73
		Celkom				16 686,60

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia a rekonštrukcia centrálného priestranstva v obci Hontianske Nemce

Objekt: SO 04 položka 8 - Rekonštrukcia pomníka padlých v 1. sv. vojne

Objednávateľ: Obec Hontianske Nemce, Obecný úrad

Zhotoviteľ: BENY-STAV Prievidza s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	HSV	Práce a dodávky HSV				24 334,87
	1	Zemné práce				2 844,62
1	113105113	Rozoberanie dlažby z lomového kameňa, kladených do malty so škárami zaliatymi cem.maltou 0,586 t	m2	65,000	23,40	1 521,00
2	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	65,000	18,54	1 205,10
3	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	7,500	3,61	27,08
4	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	7,500	0,69	5,18
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	7,500	2,35	17,63
6	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	7,500	4,92	36,90
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,500	0,71	5,33
8	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	7,500	3,52	26,40
	2	Zakladanie				3 819,60
9	216903111	L Očistenie prúdom piesku (otryskanie) stien a rubu klenieb	m2	60,000	34,94	2 096,40
10	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokolvek muríva a rubu klenieb	m2	60,000	14,99	899,40
11	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	60,000	13,73	823,80
	5	Komunikácie				6 018,26
12	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	45,000	11,87	534,15
13	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm	m2	45,000	40,33	1 814,85
14	591141111	Kladenie dlažby z kociek do lôžka z cementovej malty	m2	45,000	47,05	2 117,25
15	5838010600	Kocka dlažbová drobná I/2 10 trieda 1	m2	45,500	34,11	1 552,01
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 956,60
16	919716111	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	t	0,210	1 028,59	216,00
17	967085111	Napustenie stien pomníka proti samovoľnej deštrukcii hĺbkové	m2	30,000	246,90	7 407,00
18	974991000	Oprava písmen na pomníku presekaním	kus	45,000	24,75	1 113,75
19	974991001	Pozlátenie písmen	kus	45,000	49,33	2 219,85
	99	Presun hmôt HSV				695,79
20	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	33,908	20,52	695,79
		Celkom				24 334,87

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia a rekonštrukcia centrálneho verejného priestranstva v obci Hontianske Nemce

Objekt: SO-05 Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Obec Hontianske Nemce, Obecný úrad

Zhotoviteľ: BENY-STAV Prievidza s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	M	Práce a dodávky M				32 196,62
	21-M	Elektromontáže				20 046,39
1	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	215,000	0,77	165,55
2	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	110,000	1,12	123,20
3	210100031	Ukončenie pásu na prístroji včítane zapojenia, AL pás do 32/10 mm2	ks	135,000	5,20	702,00
4	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,000	6,90	6,90
5	3570100101	PVC skrinka 25A	ks	1,000	159,93	159,93
6	210204002	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový	ks	14,000	19,85	277,90
7	3160102000	Stožiar DT 8/76 OS zink H8	ks	14,000	445,78	6 240,92
8	31603001001	Výložník V1 D10 - 1m/15stupňov zink	ks	14,000	101,34	1 418,76
9	210204201	Zapojenie svietidla -+ vťahnutie CZKZ 3Cx1,5	ks	14,000	260,00	3 640,00
10	3450367250	Svietidlo - Prisma Line Park 1xSON - 100W	ks	14,000	249,15	3 488,10
11	3410102800	Kábel silový medený CYBY 3Cx01.5	m	280,000	1,14	319,20
12	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	280,000	1,03	288,40
13	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	280,000	1,95	546,00
14	210810056	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2.5	m	280,000	1,24	347,20
15	3410109300	Kábel silový medený CYKY 5Cx02,5	m	280,000	2,44	683,20
16	PM	Podružný materiál	%	128,560	3,30	424,25
17	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	184,070	6,60	1 214,88
	46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach				12 150,23
18	460050603	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 5	m3	10,490	102,46	1 074,81
19	460080002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia	m3	10,490	54,25	569,08
20	5893230300	Betón C 12/15, z cementu portlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-60mm	m3	10,490	140,70	1 475,94
21	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	280,000	12,06	3 376,80
22	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	280,000	1,15	322,00
23	5831214500	Drvina vápencová zmes 0-4	t	82,390	33,07	2 724,64
24	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	280,000	0,41	114,80
25	2830002000	Fólia červená v m	m	280,000	0,79	221,20
26	460510121	Káblové priestupy v pretlačovaných otvoroch z polypropylénových rúr do D 110 mm	m	12,000	6,06	72,72
27	2861135300	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN 16 75 x 10,3 x L	m	12,000	13,07	156,84
28	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	280,000	2,58	722,40
29	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	220,000	1,82	400,40
30	460650014	Zriadenie podkladovej vrstvy, z penetrovaného makadamu živičného hrubého, hrúbka vrstvy 20 cm	m2	14,910	1,65	24,60
31	PM	Podružný materiál	%	45,790	3,30	151,09
32	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	112,560	6,60	742,91
	OST	Ostatné				625,00
	O01	Ostatné				625,00
33	HZS-001	Revízie	hod	25,000	25,00	625,00
		Celkom				32 821,62